АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛАНЬ-КОЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«14» апреля  2021 года №45
Рабочий поселок Елань – Коленовский

Об организации обучения
неработающего населения
в области  гражданской обороны
и защиты от чрезвычайных ситуаций

В соответствии с требованиями статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в Елань-Коленовском городском поселении обучение лиц, не занятых в сфере производства и обслуживания (далее - неработающее население) в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
2. Обучение проводить на базе учебно-консультационного пункта ГОЧС (далее – УКП ГОЧС). Ответственным за организацию обучения назначить заместителя главы администрации Елань-Коленовского городского поселения Григорьева В.А.
3. Нештатный состав сотрудников УКП ГОЧС сформировать из директора МКУ КСК «Кристалл» Калининой В.А., директора МКУ «ХЭС» Киселева В.И. и добровольных активистов из числа жителей поселения.
4. Ответственному за организацию обучения заместителю главы администрации Елань-Коленовского городского поселения Григорьеву В.А. совместно с нештатным составом УКП:
   5.1. в срок до 01.06. текущего года представить для утверждения проект положения о УКП ГОЧС;
  5.2. в срок до 01.06. текущего года составить общий список неработающего населения, образец формы учёта обученных граждан и предложения по формированию учебных групп для обучения;
5.3. в срок до 01.11. текущего года подготовить предложения для формирования местного бюджета с учётом необходимости создания и совершенствования методической и учебно-материальной базы УКП.
6. Контроль за организацией обучения оставляю за собой.

Глава Елань-Коленовского
городского поселения								Н.В. Селин